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آرمان ملی : همزمان با ســفر پوتین به 
تهران، بانک مرکــزی خبر راه انــدازی نماد 
معاملاتــی روبل در بــازار متشــکل ارزی را 
رسانه ای کرد، پیش تر علی صالح آبادی، رئیس 
کل بانک مرکزی ایران از توافق با همتای روس 
خود برای کنار گذاشته شــدن دلار و یورو از 
مبادلات دو جانبه و اســتفاده از ارزهای ملی 
خبر داده بود البته ایران و روسیه از حدود یک 
دهه پیش و با هدف کاهش تبعات تحریم های 
اقتصادی ایالات متحده تلاش های متعددی 
را برای حذف دلار از مبــادلات تجاری خود 
به ویژه با کشورهای همســایه و چین انجام 
داده  بودند اما تلاش هایی که به دلیل  نوسان 
ارزش پول ملی این دو کشور تا کنون به نتیجه 
مطلوبی منجر نشده اســت. به همین جهت 
حذف دلار و یورو از مبــادلات تجاری ایران و 
روسیه یکی از مهم ترین موضوعاتی است که 
اخیرا در گفت وگو روســای بانکی دو کشــور 
مورد بررسی قرار گرفته است هر چند به گفته 
فعالان اقتصادی پیــش از این نیز دلار و یورو 
تقریبا از مبادلات تجاری ایران با بســیاری از 
کشورها از جمله روســیه حذف شده بود اما 
با قرار گرفتن روسیه و ایران در شرایط مشابه 
تحریم از این اقدام به صورت رسمی رونمایی 
شده است این درحالی اســت که استفاده از 
روبل و ریال به جــای دلار اگرچه می تواند در 
دور زدن تحریم ها موثر واقع شود اما موفقیت 
قابل قبول این اقدام در گــرو توازن در حجم 

تجاری دو کشور است.            
  حجم تجارت خارجی به نفع ایران 

است یا روسیه؟
   قدیــر قیافــه نایب رئیس اســبق اتاق 
بازرگانــی ایــران و روســیه در گفت وگو با 
»آرمان ملی« گفــت: از دوره اوباما و ترامپ و 
به دلیل تحریم ها، دلار از ســال های گذشته 
در مراودات تجاری ایران کمرنگ شده است 
و ثبت سفارش با ارزهای دیگر صورت گرفته 
است که اگرچه حجم تجارت خارجی ایران و 
روسیه افزایش داشته اما کفه این افزایش به 
نفع روسیه بوده است.   این عضو اتاق بازرگانی 
ایران دلیل این مساله را کم توجهی به بازاریابی 
مناسب از سوی ایران و صادرات محور نبودن 
اغلب صنایع کشــور دانســت و افزود: غیر از 
پتروشــیمی و فولاد و اخیــرا صنایع غذایی 
کشور، شرایط ایده آلی برای صادرات کالاهای 

ایرانی نداریم و این مساله در پیمان های پولی 
دوجانبه تاثیرات منفی بــه لحاظ ناترازی در 
تجارت خواهد داشــت.  او در ادامه با اشــاره 
به تحریم های جدید روســیه این مســاله را 
انگیزه ای برای افزایش تمایل این کشور برای 
تجارت با ایران دانست و گفت: در این شرایط 
استفاده از پول دو کشور درگیری های معمول 
ساختار بانکی در شــرایط تحریم را کاهش 
می دهد.  نایب رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران 
و روسیه معتقد اســت: عدم توازن در تجارت 
ایران و روســیه می توانــد چالش هایی برای 
ایران در استفاده از روبل به وجود آورد. مثلا 
در نظر بگیرید که میــزان صادرات ایران یک 
میلیارد دلار و واردات 3 میلیارد دلار است. در 
این شــرایط این مابه التفاوت را باید از کشور 
ثالث، ارز دیگر بگیریم و به جای روبل بگذاریم.  
نایب رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
با بیان اینکه ایران، امــکان افزایش صادرات 
به روسیه را خواهد داشــت، این مساله را در 
گرو اصلاح سیاســت گذاری دولت سیزدهم 
و همچنین افزایــش توانایی صاحبان صنایع 
در پیمودن مســیر صادراتی دانست و گفت: 
این مساله در میان مدت و در دو سال آینده 

امکان پذیر است.  
 تاثیر تجارت با مسکو بر اقتصاد ایران 
کریم اسدی پژوهشــگر اقتصادی دراین 
خصــوص معتقد اســت:  تعــداد مبادلات 
تجاری ایران با روســیه کم و نامتوازن است 
که نمی توانــد تأثیر زیادی بر رشــد اقتصاد 
ایران داشته باشد  و    ادامه روند کنونی تجارت 
با مسکو بر تهران تأثیر منفی خواهد گذاشت 

و  پیمان های پولی دوجانبه بــرای دور زدن 
تحریم های خارجی و تســهیل تجارت بین 
کشــورها مفید اســت و تهران و مســکو از 
صادرکنندگان بزرگ انرژی در جهان هستند 
و دو طرف کالایی برای ارتقای تجارت دوجانبه 
بین خود ندارند به جز مواد غذایی که صادرات 
آنها از روســیه به ایران پس از جنگ افزایش 
یافت همچنین روســیه جزو شرکای اصلی 
ایران در جهان نیســت و حــدود ۶۰ درصد 
تجارت تهران در حال حاضر با چین، امارات، 
عراق، افغانســتان و کره جنوبی اســت.    این 
پژوهشگر اقتصادی معتقد است: راهبرد دولت 
کنونی ایران حرکت به سمت بازارهای آسیایی 
برای کاهش تبعات سیاست تحریم های آمریکا 
و خنثی کردن اثر آن، نشــان دادن عزم خود 
به طرف غربی در مذاکرات هســته ای است 
که دیگر نیازی به انجــام آن ندارد و دو طرف 
برای گسترش این تجربه و اعمال آن با سایر 
کشورها یا گنجاندن آن در سازوکار مالی فعلی 
تلاش خواهند کرد و پذیــرش ارزهای ملی 
برای اقتصاد ایران بدون چالش نخواهد بود، به 
ویژه زمانی که مازاد تراز تجاری به نفع طرف 

مقابل باشد.    
 لیــر و روپیه در آســتانه ورود به 

مبادلات ارزی ایران
مرکز مبادلات ارزی ایــران )ICE( در ماه 
جولای و به دنبال ســفر علی صالــح آبادی، 
رئیس  کل بانک مرکزی ایران به مسکو، نماد 
روبل- ریال را راه اندازی کرد که این ترتیبات 
جدید بدان معناســت که دو کشور می توانند 
بدهی مبادلات تجاری  شان را با ارزهای ملی 

هر یک از طرفین تسویه کنند. نخستین مبادله 
تجاری بر این اساس در 19 جولای انجام شده 
اســت و 3 میلیون روبل معادل 48 هزار دلار 
تسویه شده اســت البته این سیستم جدید 
می تواند تقاضا برای دلار در ایران را سالانه به 
میزان 3 میلیــارد دلار کاهش دهد. مبادلات 
تجاری میان ایران و روســیه در سال 2۰21 
برابر با 4 میلیارد دلار ارزش داشت و با ایجاد 
دلایل مشترک همکاری دو کشور در مواجه با 
غرب، دو طرف ابــراز امیدواری کردند، حجم 
مبادلات تجاری را در کوتاه مدت به 8 میلیارد 
دلار برســانند که این ترتیبات جدید تجاری 
به آنها اجازه می دهد تا دو کشور در مبادلات 
تجاری دلار را کنار بگذارند و با انجام این کار، 
تاثیر تحریم ها علیه خود را خنثی کنند. هر دو 
کشور تحت طیف گســترده ای از تحریم های 
آمریکا و سایر کشورها هستند.   مقامات مسئول 
امید دارند تا این سیستم مالی جدید تسویه 
با روســیه را گســترش دهند و ارزهای سایر 
شرکای تجاری کلیدی خود نظیر لیر ترکیه، 
روپیه هند و درهم امــارات متحده عربی را به 
این سیستم وارد کنند که درهمین خصوص 
رئیس کل بانک مرکزی در 21 جولای گفته 
بود که ما در آینده پول های ملی سایر کشورها 
را نیز پیشنهاد می کنیم تا سبد متنوعی داشته 
باشــیم و از تاثیر ارزهایی نظیر دلار کم کنیم 
که اگر این اتفاق بیفتد نتیجه ایجاد شبکه ای 
از توافقنامه  هــا خواهد بود که ایــران را قادر 
می  سازد بدون توســل به دلار یا یورو تجارت 
انجام دهد اما با این حال افراد درگیر در طرف 
دیگر معامله ممکن اســت همچنان نســبت 
به خطر گرفتار شــدن در تحریم های ثانویه 

محتاط باشند.      
 ادع ای همتی درباره حذف دلار بین 

ایران و روسیه
عبدالناصــر همتی رئیس اســبق بانک 
مرکزی نیــز چنــدی پیش در پســتی در 
اینستاگرام خود نوشــت: استفاده از ارزهای 
ملی خریداران نفت و گاز ایران سال هاســت 
که برقرار و دلار مدت ها اســت در مبادلات 
با روســیه و ترکیه اســتفاده نمی شود البته 
که تنوع ارزی خوب اســت اما رفع تحریم و 
استفاده از بانکداری بین الملل برای کاهش 
هزینه مبادله و کســب ســالانه حداقل 4۰ 

میلیارد دلار درآمد نفتی مهم تر است.  

 بازار بـــــورس
بورس عقب نشست

آرمان ملی: از میانه معاملات روزگذشــته 
شاهد افزایش فشار فروش و عقب نشینی شاخص 
بودیم، به طوری که شــاخص بــورس در جریان 
معاملات روز گذشــته بازار سرمایه با افت 2 هزار 
واحدی روبه رو شــد.   معاملات شــبریز پس از 
بازگشــایی و همچنین معاملات خــودرو  افت 
شاخص را شدت بخشــید؛ به گونه ای که شبریز 
با 2٬139 و خودرو با 4۷۵ واحد بیشترین نقش را 
در کاهش شاخص کل داشتند. در نقطه مقابل این 
فلزات اساسی بودند که برخلاف هفته های گذشته 
از افت بیشتر شاخص جلوگیری کردند؛ فملی با 
1٬3۶3 واحد و فولاد با 84۵ واحد بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص کل داشتند همچنین شاخص 
هم وزن هم مانند شاخص کل هرچند در ابتدای 
معاملات با افزایش حــدود ۵۰۰ واحدی همراه 
شــد اما در نهایت با کاهــش 2٬2۵۰ واحدی تا 
ارتفاع 38۷ هزار واحدی عقب نشــینی کرد  اما 
شــاخص فرابورس تحت تاثیر معاملات شــراز 
توانست رشــد 19 واحدی را تجربه کند و سطح 
38۷ هزار واحدی را حفظ کرد. شراز با 39 واحد 
بیشترین تاثیر مثبت را داشت و در نقطه مقابل، 
شاوان با 1۰ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر روی 
شاخص فرابورس به جا گذاشــت.     دیروز ارزش 
معاملات خرد )سهام و حق تقدم( حدود 2هزار و 
2۰۰ میلیارد تومان بود که هرچند نسبت به روز 
چهارشــنبه افزایش یافت اما همچنان نسبت به 
میانگین سال فاصله چشمگیری دارد. میانگین 
ارزش معاملات خــرد روزانه از ابتدای ســال تا 
دیروز حــدود چهار هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
بوده و تا زمانی که این رقــم حداقل به میانگین 
ســال نزدیک نشــود، به نظر نمی رسد که شاهد 
تغییر محسوســی در روند معاملات باشیم. باید 
توجه داشــت که میانگین ارزش معاملات خرد 
در دو ماه ابتدایی امسال به ۶ هزار میلیارد تومان 
هم رســیده بود.    حقیقی ها در جریان معاملات 
حدود 28۷ میلیارد تومان از بــازار خارج کردند 
که اولا نسبت به روز چهارشــنبه افزایشی بوده 
اســت و ثانیا برای چهل و دومین روز معاملاتی 
متوالــی و از هفتم خرداد ماه شــاهد خروج پول 
حقیقی باشیم.   شراز با بیش از 31 میلیارد تومان، 
بیشترین ورود پول حقیقی در بازار دیروز را ثبت 
کرد؛ فولاد با حدود ۷ میلیارد و سامان با بیش از 
۶ میلیــارد تومان در رتبه های بعــدی ورود پول 
حقیقی بودند در نقطه مقابل، شــپنا با حدود 1۷ 
میلیارد تومان بیش ترین خروج پول حقیقی در 
بازار دیروز را ثبت کرد؛ دی با 1۵ میلیارد و شستا 
با 14 میلیارد تومان در رتبه های بعدی خروج پول 
حقیقی قرار گرفتند  بنابرایــن در مجموع حدود 
۶4درصد از نمادهای معامله شده در بازار دیروز، 
خروج پول حقیقی را ثبت کردند و تنها 2۰ درصد 
نمادها شاهد ورود پول حقیقی بودند.     همچنین 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 3۶3 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 84۵ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 4۰2 واحد، نفت 
و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( با 341 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
3۰۰ واحد و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( 
با 283 واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه 
شــدند.   در مقابل پالایش نفت تبریز )شبریز( با 
2 هــزار و 139 واحد، ایران خــودرو )خودرو( با 
4۷4 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با 
38۷ واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با 333 واحد و سایپا )خساپا( با 28۷ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.     نماد 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
پتروشیمی نوری )نوری(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، 
فولاد مبارکه اصفهــان )فــولاد(، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( و سایپا )خساپا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند  همچنین گروه خودرو 
هم در معاملات روز گذشــته  صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه ۷۰9 میلیون و 
۶2۶ هزار برگه سهم به ارزش 2 هزار و ۵8 میلیارد 
ریال دادوستد شد  و شــاخص فرابورس نیز امروز 
بیش از 19 واحد افزایش داشــت و به 18 هزار و 
881 واحد رســید. در این بازار 2 میلیارد و ۷۶۷ 
میلیون برگه ســهم و اوراق مالی دادوستد شد و 
تعداد دفعات معاملات دیــروز فرابورس بیش از 
1۵۵ هزار و 2۵۵ نوبت بود.   نمادهای پالایش نفت 
شیراز )شراز(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر 
آریاساسول )آریا(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا( 
و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( با تاثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس همراه بودند  همچنین پالایش 
نفت لاوان )شاوان(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان )فغدیــر(، به همن دیزل )خدیزل( 
و صنعتی مینو )غصینو( تاثیر منفی بر شــاخص 

فرابورس داشتند.  

بنگـــــاه ها
پرداخت ۱۰ هزار فقره تسهیلات 

فرزندآوری توسط بانک سپه
بانک سپه در خردادماه سال جاری بالغ بر 1۰ 
هزار فقره تسهیلات فرزندآوری به مشمولان این 
طرح پرداخت کرده است.   به گزارش خبرگزاری 
صداوســیما به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک 
ســپه در خردادماه ســال جاری بالغ بر 1۰ هزار 
فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ بیش از 4 هزار 
میلیارد ریال به مشمولان این طرح پرداخت کرده 
اســت.همچنین مدیرعامل بانک سپه به تمامی 
شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرده که نسبت 
به تکمیل پرونده و تســریع پرداخت تسهیلات 

فرزندآوری به مشمولان این طرح اقدام کنند. 

خودروارزسکه و طلابــازار

206.000.000سایپا 332.000.000111سمند LX----دلار آمریکا14.998.000سکه امامی

185.000.000تیبا385.000.000دنا----یورو141.980.00سکه بهار آزادی

206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 38925TU5پوند انگلیس8.250.000نیم سکه

213.000.000کوییک 302.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.250.000ربع سکه

375.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1800لیر ترکیه30.550.00سکه گرمی

355.000.000شاهین460.000.000تارا دستی24.980دلار کانادا1.376.700هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

 ذره بیــــن 
قیمت برنج کاهش می یابد؟

آرمان ملی:  قیمت بســته 1۰ کیلویی برنج طارم هاشمی 
ناظران گیلان به 1,۷4۰,۰۰۰ تومان رسیده و دولت در راستای 
کاهش قیمت برنج، 2 اقدام مهم را در دســتور کار قرار داد که 
پیش بینی می شــود  قیمت های بالای برنج در بــازار را کاهش 
دهد. معاون دفتــر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشــاورزی از 
کاهش قیمت برنج ایرانی خبر داده و گفته است به زودی قیمت 
جدید برنج پس از محاسبه هزینه های کاشت، داشت و برداشت 
اعلام می شود. نخســتین اقدام دولت، افزایش تولید محصول 
برنج داخلی است که کارشناســان پیش بینی می کنند امسال 
نسبت به سال گذشــته 3۰ درصد و نســبت به میانگین تولید 
سال های گذشته 2۰ درصد رشد داشته باشد. سالانه حدود دو 
میلیون تن برنج در داخل کشــور تولید می شود که پیش بینی 
شده است امسال این تولید به دو میلیون و 4۰۰ هزار تن برسد. 
دراین خصوص، مجری طرح برنج وزارت کشاورزی میزان تولید 
برنج در ســالجاری را فراتر از 2 میلیون و 4۰۰ هزار تن می داند 
و می گوید: این حجم تولید نســبت به میانگین سال های تولید 
نرمال حدود 2۰ درصد افزایش تولید دارد و نســبت به ســال 
گذشــته که میزان تولید کمتر از نرمال بوده اســت حدود 3۰ 
درصد افزایش تولید دارد. طبق نظر کارشناســان هیچ اقدامی 
به اندازه تقویت تولید داخل نمی تواند در کاهش قیمت ها موثر 
باشد و این همان پیامی است که رهبر معظم انقلاب تحت عنوان 
برنامه اقتصاد مقاومتی یعنی تکیه بر توانمندی های داخل بارها 
تاکید کرده اســت. اما با توجه به اینکه برنج محصول آب بری 
است و در شرایط خشکسالی و تغییرات آب و هوایی که اکنون بر 
کشور حاکم شده افزایش این تولید کار راحتی نیست باید دید 
که اقدامات وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید در این 
زمینه چه بوده و چگونه توانســته به این رشد تولید دست یابد. 
شایگان ادیبی مجری طرح برنج در کشــور به اقدامات نوآورانه 
وزارت جهاد اشــاره می کند که نخستین بار در سالجاری تحت 
عنوان کشــت قراردادی در 4۵ هزار هکتار از اراضی استان های 
شمالی کشور ابلاغ شــد که از نظر وی تاثیر زیادی در افزایش 
تولید داشته است.   در کشاورزی قراردادی، کشاورز قراردادی با 
کارخانه دار، سرمایه گذار یا هر بخش خصوصی منعقد می کند و 
نیاز نقدینگی و سایر نیازهای حمایتی کشاورز را در طول کشت، 
داشت و برداشــت تامین می کند و به ازای آن کشاورز محصول 
خود را به قیمتی که تفاهم کرده اند به وی می فروشــد، این کار 
موجب می شود که کشاورز مشکلات تولیدش به حداقل برسد 
که در افزایش تولید موثر خواهد بود.   طبق یک مطالعه به ازای 
هر واحد کود که به مزرعه داده می شود 9 واحد در افزایش تولید 
نقش دارد و بسیاری از کشاورزان به دلیل مشکلات نقدینگی یا 
دوری مسافت و نداشتن تجهیزات نمی توانند به اندازه کافی و در 
زمان نیاز عملیات کشاورزی و کوددهی را انجام دهند.   مجری 
طرح تولید برنج کشور هدف از اجرای کشت قراردادی را افزایش 
بهره وری، تکمیــل زنجیره ارزش، تامیــن نهاده های مورد نیاز 
کشت برنج، کم کردن فاصله قیمت برنج در بازار و تامین بخشی 
از ذخایر استراتژیک کشــور از محل تولید داخلی، عنوان کرد و 
افزود: وزارت کشاورزی علاوه بر در اختیار قرار دادن نهاده  ها به 
کشاورزان توصیه های لازم برای افزایش تولید را به آنها ارائه داد از 
این رو این طرح با پیشرفت فیزیکی 1۰۰ درصدی در استان های 
شمالی اجرا شد. یکی دیگر از اقداماتی که وزارت جهاد کشاورزی 
برای افزایش تولید مد نظر قرار داده افزایش سطح کشت برنج به 
عنوان کشت دوم است که در سطح 9۰ هزار هکتار در استان های 
شمالی انجام می شــود، اینها ظرفیت جدیدی است که پیش از 
این اجرایی نمی شد یا در سطح بسیار حداقل دنبال می شد اما 
در این دولت دنبال می شود.   مجری طرح برنج وزارت کشاورزی 
درباره این طرح هم چنین می گوید: کشــت برنج و برنامه ریزی 
تولید برنج را در 3 استان شمالی کشور دنبال کردیم، کشت اول 
برنج در 3 استان شمالی کشور در سطح ۵۰۰ هزار هکتار صورت 
گرفت و کشــت مجدد ۵۰ هزار هکتاری که در مازندران اتفاق 
خواهد افتاد با در نظر گرفتن این حجم کشت برنج در استان های 
شمالی را به ۵۵۰ هزار هکتار خواهیم رساند.    شایگان ادیبی تنها 
یک عامل را در افزایش تولید برنج در سال جاری موثر نمی داند 
بلکه معتقد است مجموعه از عوامل در این افزایش تولید نقش 
داشتن که شرایط مساعد آب وهوایی، پایش و مراقبت از مزارع، 
کاهش خسارت های ناشی از آفت و بیماری ها، مصرف متعادل 
انواع کودهای پایه، کشت قراردادی، افزایش درجه مکانیزاسیون 
مرحله کاشــت و برداشت، استقبال کشــاورزان از توصیه فنی 
کارشناســان، افزایش میزان تولید برنج در ســال جاری از آن 

جمله است. 

خبــــــــر
 رشد اقتصادی فصلی 
به ۵درصد رسیده است

ســخنگوی دولت اعلام کرد: در 1۰ سال گذشته میانگین 
رشد اقتصادی کشــور صفر بود، اما رشــد اقتصادی فصلی به 
۵/4یا ۵ درصد رسیده است.  علی بهادری جهرمی با اشاره به 
لزوم انتشار دستاوردهای دولت طی یکســال گذشته، افزود: 
دولت دستاوردهای خوبی در حوزه های مختلف مثل تجارت 
خارجی، دیپلماســی همســایگی، مهار بیماری کرونا و غیره 
داشته که لازم است با همکاری رسانه های دولتی و خصوصی، 
شیرینی این دستاوردها به مردم اطلاع داده شود.  در 1۰ سال 
گذشته میانگین رشد اقتصادی کشور صفر بود، اما اکنون رشد 
اقتصادی فصلی به ۵/4 یا۵ درصد رســیده است. اگر ماهواره 
پرتاب می کنیم، کشتی می سازیم یا دستاوردهای علمی داریم، 
لازم است شیرینی آن توسط مردم چشیده شود. تلخی برخی 
از مشکلات باعث از بین رفتن شیرینی دستاوردها نشود. پا به 
پای اینکه دنبال حل مشکلات مردم هســتیم، باید شیرینی 
دســتاوردها هم توســط مردم چشیده شــود و مانع رسیدن 

خبرهای خوب به مردم نشویم. 

 »آرمان ملی« چالش های موفقیت ایران در حذف دلار در مبادلات با روسیه را بررسی می کند 

خداحافظی با دلار و یورو به نفع روبل
   دلار از سال های گذشته در مراودات تجاری ایران کمرنگ شده و ثبت سفارش با ارزهای دیگر صورت گرفته است 

اگرچه حجم تجارت خارجی ایران و روسیه افزایش داشته اما کفه این افزایش به نفع روسیه بوده است

آرمان ملی : مصوبه افزایش حقوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی منتظر دستور نهایی سرپرست وزارت رفاه است تا 
به تنش  بین بازنشستگان و تامین اجتماعی پایان دهد البته 
9 روز پیش مصوبه دولت درمورد افزایش 1۰ درصدی حقوق 
بازنشستگان باطل شد و مهلت یک هفته ای دولت برای اصلاح 
این مصوبه نیز تمام شــده اســت حال باید دید زاهدی وفا، 
سرپرســت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برای آتش بس 
اختلاف بازنشســتگان تامین اجتماعی و دولت چه فرمولی 
پیشنهاد می کند؟    دراین خصوص حســن کوخواهی، فعال 
کارگری به »آرمان ملی« گفت: به نظر می رســد نظر دولت 
در این خصوص افزایش 38 درصدی باشد.  وی با بیان اینکه 
نمایندگان بازنشســتگان در جلســات حضور دارند و مدافع 
حقوق بازنشستگان هستند، افزود: افزایش 1۰ درصدی از ابتدا 
نیز مشخص بود که سرانجامی ندارد و هم اکنون باید در انتظار 
تصمیم دولت برای نهایی شدن مصوبه افزایش حقوق باشیم.  
کوخواهی با اشاره به تورم فعلی در کشور، افزایش قابل توجه 
حقوق بازنشســتگان را ضروری دانست و گفت: بازنشستگان 
با چالش های زیادی برای معیشــت روبه رو هستند و انتظار 
می رود تا دولت هرچه سریع تر موضوع افزایش حقوق آنها را 

تعیین تکلیف کند. 
 سناریوهای پیش روی افزایش حقوق بازنشستگان

چند احتمــال برای اصــلاح مصوبــه افزایــش حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی وجود دارد که مبنای مهم ترین 
آنها حول افزایش 38 درصدی مستمری سایر سطوح قرار دارد 
که در حالت اول دولت افزایش 38 درصدی مســتمری سایر 
سطوح را بدون پرداخت مبلغ ثابت ۵1۵ هزار تومان تصویب 
خواهد کرد   و علت این کار به تامین بار مالی افزایش مستمری 

حداقل بگیران باز می گردد همچنین برای سال 14۰1 حداقل 
دســتمزد کارگران افزایش ۵۷ درصدی داشت و در کنار آن 
مزایای جانبی حق مسکن، حق بن و حق اولاد نیز زیاد شدند 
که مجموع این افزایش ها درآمد یک کارگر ســاده را به ۵٫۵ 
میلیون تومان در ماه می رساند اما در رابطه با تعهداتی که ماده 
111 قانون تامین اجتماعی برای پرداخت حداقل مستمری 
تعیین کرده است این افزایش تنها شامل حداقل مزد است و 
شامل مزایای جانبی حق بن و حق مسکن نمی شود که در واقع 
ارزش مزایای جانبی بازنشستگی به مراتب ناچیزتر از مقداری 
است که به کارگران شــاغل پرداخت می شود به همین دلیل 
حداقل مستمری سازمان تامین اجتماعی باید رقمی معادل 
4٫1 میلیون تومان باشــد که به عنوان حداقل مزد در شورای 
عالی کار تعیین شــد اما در عمل هیات دولت برای مستمری 
بگیران حداقلی، حقوقی معادل کارمندان بازنشسته حداقل 
بگیر تعیین کرد و باعث شد تا درآمد ماهانه آنها تا ۵٫۵ میلیون 
تومان افزایش یابــد از این منظر حذف رقــم ثابت مربوط به 
افزایش مستمری بازنشستگان غیر حداقل بگیر به منزله تامین 
بار مالی افزایش حقوق بازنشستگان حداقلی بگیر خواهد بود  .   
اما در حالت دوم همین افزایش 38 درصدی برای غیر حداقل 
بگیران اتفاق خواهد افتاد  و در عین حال حقوق حداقل بگیران 
نیز تغییر نخواهد کرد  اما در مقابل برای بازنشســتگان سایر 
سطوحی که درآمدشان زیر 1۰ میلیون تومان است پرداخت 
رقم ثابت ۵1۵ هزار تومان منظور خواهد شــد که پیش بینی 
می شود این سناریوها برای افزایش حقوق بازنشستگان انجام 

شدنی باشد. 
  به زودی این قضایا به اتمام خواهد رسید

  علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 

درباره روند افزایش حقوق بازنشستگان گفت: در بحث افزایش 
دستمزد بازنشستگان پیشرفت داشته ایم و جلساتی در حال 
برگزاری است و روز گذشته نیز جلساتی برگزار شد که به زودی 
این قضایا به اتمام خواهد رسید.         ولی اسماعیلی، نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: با توجه به این ابلاغ رسمی 
دولت یک هفته مهلت دارد تا برای بازنشستگان غیر حداقل 
بگیر افزایش 38 درصدی را منظور کند همچنین در رابطه با 
مستمری بگیران حداقلی بگیر تغییری صورت نخواهد گرفت و 
مبلغ دریافتی آنها مطابق همان مصوبه پیشین خواهد بود این 
درحالی است که برای مستمری بگیران حداقلی بگیر سازمان 
تامین اجتماعی دولت موافقت خود را با افزایش ۵۷ درصدی 
حقوق بازنشستگی اعلام کرد و در نتیجه مستمری این افراد به 

میزان ۵٫8 میلیون تومان شد.      
 اعتراضی که به استعفای وزیر رفاه منجر شد

برای بازنشستگان سایر سطوح یا همان غیر حداقل بگیران 
قرار بود طبق پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی افزایشی 38 
درصدی به علاوه رقم ثابت ۵1۵ هزار تومان صورت بگیرد اما 
دولت این افزایش را به 1۰ درصد تقلیل داد و در عوض برای 
صاحبان حقوق بازنشستگی زیر 1۰ میلیون تومان ثابت ۶۵۰ 
هزار تومان درنظر گرفت که نتیجــه این اقدام دولت اعتراض 
بازنشستگان غیر حداقل بگیر سازمان تامین اجتماعی بود و 
این اعتراض با مکاتبه رئیــس مجلس و پادرمیانی معاون اول 
رئیس جمهور خاموش نشد و حتی به استعفای وزیر پیشین 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی منجر شد که درنهایت به دنبال این 
اتفاق بود که هیات تطبیق مقررات مجلس شــورای اسلامی، 
بررسی این موضوع را در دستور کار خود قرار داد و در نهایت به 

ابطال این مصوبه رأی داد.  
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تعیین تکلیف حقوق بازنشستگان روی میز وزیر رفاه


